

Do Wykonawców

Wrocław, dn. 08.09.2023 r.

WZP.271.1.51.2023

ZP/PN/50/2023/WKE/2259

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. **Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.** znak: ZP/PN/50/2023/WKE

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane w dniu 07.09.2023 r., pytania:

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 10

Pełnomocnictwo dołączone do umowy zawiera wszystkie elementy, które określają właściwe relacje pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym dla należytego wykonania umowy.

Pytanie 11

Rozdział VI SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu „lecz nie wcześniej, niż po, wypowiedzeniu dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź 11

W rozdziale VII wskazano wymagany termin wykonania umowy, natomiast zastrzeżenie, o które wnioskuje wykonawca znajduje się w projektowanych postanowieniach umowy par. 6 ust. 2.

Zapis pozostanie niezmieniony.

Pytanie 12

Rozdział VI SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 10 ust 2

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 12

W IRiESD TAURON Dystrybucja SA, w punkcie D.2.9 zapisano: Zmiana sprzedawcy i rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej lub usługi kompleksowej przez nowego sprzedawcę następuje w terminie nie później niż 21 dni kalendarzowych od dnia dokonania powiadomienia, o którym mowa w pkt. D.2.4. **pod warunkiem jego pozytywnej weryfikacji przez TAURON Dystrybucja**, chyba, że w powiadomieniu określony został termin późniejszy, z zastrzeżeniem terminów o których mowa w pkt. D.2.4.

Zatem OSD jednoznacznie stwierdziła, że ostatnim elementem koniecznym dla spełnienia wszystkich wskazanych we wniosku Wykonawcy elementów przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej jest wynik ostatecznej weryfikacji. Po-

zytywną weryfikację dla utrzymania terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej uzyska ten ppe, który zostanie zgłoszony w terminie wskazanym w punkcie D.2.4. IRiESD TAURON Dystrybucja SA (IRiESD) przez podmiot, który podpisał umowę z zamawiającym i posiada pełnomocnictwo, o którym mowa w punkcie D.2.4. IRiESD na dokonanie stosownego powiadomienia w imieniu Zamawiającego. Posiadanie umowy dystrybucyjnej przez Zamawiającego jest warunkiem sine qua non dla wdrożenia procedury zmiany sprzedawcy, zatem próba zgłoszenia ppe bez nadanego przez OSD numeru ppe i bez umowy na świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej w punkcie, który posiada tylko umowę przyłączeniową jest bezprzedmiotowa i nie może dojść do skutku. Czyli Zamawiający **musi posiadać** umowę o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej w momencie zgłoszenia ppe przez Wykonawcę.

Niestety nie ma w IRiESD zapisu, o przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Wobec powyższego zapisy wskazane w projektowanych postanowieniach umowy w Załącznikach nr 1a-g do SWZ wzory umów § 10 ust 2, pozostaną bez zmiany. Odnośnie zapisu Rozdziału VII piszemy w odpowiedzi 2.

Pytanie 13

Rozdział XVII SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w sptywaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź 13

Umowy będą podpisywane przez każdy podmiot posiadający osobowość prawną odrębnie. Zamawiający zadba o to, aby proces podpisywania umów odbył się sprawnie.

Zamawiający prześle stosowne dokumenty konieczne do podpisania umowy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 14

Rozdział XVII SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź 14

Umowy będą podpisywane przez każdy podmiot posiadający osobowość prawną odrębnie. Zamawiający zadba o to, aby proces podpisywania umów odbył się sprawnie.

Zamawiający prześle stosowne dokumenty konieczne do podpisania umowy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 15

SWZ Załącznik nr 16 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie każdego ppe:

- a) **Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji**
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?" Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź 15

Odpowiedzi na wszystkie pytania Wykonawcy znajdują się w załącznikach:

- zp_50_zal_15_zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii_CZ_2
- zp_50_zal_14_zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii_CZ_1
- zp_50_zal_16_do_SWZ_Opis przedmiotu zamówienia
- zp_50_zal_1a-1g_wzory umów (Pełnomocnictwo)

Pytanie 16

Załącznik nr 1g do SWZ wzory umów § 1 ust 6 3)

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź 16

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

Pytanie 17

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 17

Zamawiający w ramach weryfikacji ppe nie prowadził badania w zakresie okresu rozliczeniowego, bowiem OSD zaczęło stosować rozliczenia inne niż określone w tarjfy, które nie są przyporządkowane do jednolitego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 18

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust.1

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: *„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”*

Odpowiedź 18

Załączniki nr 1a-f do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust.1 przybierają treść:

- załącznik 1a: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wysta-

wioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca wystawi faktury na Zamawiającego, tj. Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław, zaś adresatem (adres do korespondencji) będą poszczególne jednostki organizacyjne Gminy Wrocław, wymienione w Załączniku nr 1 do Umowy. Dla jednostki organizacyjnej Gminy Wrocław – Zarząd Zasobu Komunalnego, Wykonawca zobowiązany jest wystawić faktury zbiorcze lub indywidualne z podziałem na rejony.

- załącznik 1b: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca wystawi faktury na Zamawiającego, tj. **Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław**, zaś adresatem (adres do korespondencji) będzie Urząd Miejski Wrocławia, Wydział Obsługi Urzędu, ul. Świdnicka 53, 50-030 Wrocław. Wykonawca zobowiązany jest wystawiać faktury indywidualnie dla każdego PPE zgodnie z załącznikiem nr 1 do Umowy.
- załącznik 1c: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca wystawi faktury na Zamawiającego, tj. **Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław**, zaś adresatem (adres do korespondencji) będzie **Urząd Miejski Wrocławia, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław**.
- załącznik 1d: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.
- załącznik 1e: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca wystawi faktury na Zamawiającego, tj. **Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław NIP 897-13-83-551**, zaś adresatem (adres do korespondencji) będzie spółka **Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. ul. Namysłowska 8 50-304 Wrocław**.

- załącznik 1f: Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wykonawca zobowiązany jest wystawić faktury zbiorcze lub indywidualne z podziałem na rejony.
- załącznik 1g: pozostaje bez zmian

Pytanie 19

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust.1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 19

Zamawiający akceptuje wnioskowane przez Wykonawcę rozwiązanie.

Pytanie 20

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust. 2 i 3 oraz 7

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2019 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2020 poz. 1666 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca może wysłać eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za pośrednictwem poczty w formie papierowej.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom dokonania wyboru sposobu wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej. Brak zgody na powyższe, może stanowić naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, o których mowa w art. 16 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, poprzez ograniczenie możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.

Odpowiedź 20

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur papierowych do czasu wejścia w życie Krajowego Systemu e-Faktur. Dokonano odpowiedniej korekty we wskazanych projektach umów tj. § 7 ust. 2 pkt 2) załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów oraz § 7 ust. 3 pkt 2) – załącznika nr 1g

Pytanie 21

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 7 Rozliczenia ust.6

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzenie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź 21

Raport z realizacji zamówienia ma na celu kontrolę efektywności realizacji zamówień poprzez zobligowanie Zamawiającego do dokonania oceny procesu realizacji zamówień w przypadkach, w których realizacja ta napotkała określone trudności. Jeżeli w trakcie realizacji zamówienia wystąpiły okoliczności wymienione w art.446 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający zobowiązany jest sporządzić raport z realizacji zamówienia zawierający elementy wymienione w art. 446 ust. 3 ustawy Pzp.

Zgodnie z art. 448 ustawy Pzp, Zamawiający zobowiązany jest w terminie 30 dni od dnia wykonania umowy, zamieścić w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wykonaniu umowy.

§ 7 ust. 6 załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów - Zapisy są niezbędne do wykonania nałożonego obowiązku na Zamawiającego.

Pytanie 22

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 8 Płatności ust.1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 8 ust. 1 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Pytanie 23

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 8 Płatności ust.2

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapi-

su, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 8 ust. 2 załącznika nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów

Pytanie 24

Załącznik nr 1a-g do SWZ wzory umów § 8 Płatności ust.3

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należy zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 24

Załącznik nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów § 8 ust. 3 przybiera treść: Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 25

Załącznik nr 1a -g do SWZ wzory umów § 9 Wstrzymanie sprzedaży energii ust.4

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak

ochrona przewidziana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź 25

Załącznik nr 1a -g do SWZ wzory umów § 9 Wstrzymanie sprzedaży energii ust.4 pozostanie bez zmiany.

Mamy do czynienia z umową cywilno-prawną, którą strony mogą kształtować w sposób szczególny. Podmioty występujące w tym postępowaniu są jednostkami ważnymi w społecznym odbiorze. Zamawiający zatem musi mieć pewność dostaw energii elektrycznej. Wstrzymanie dostaw energii elektrycznej do jednostek organizacyjnych działających w warunkach szczególnych bez uprzedzenia może spowodować potężne perturbacje wobec osób, które znajdują się w placówkach, w których pracownicy tych jednostek mają obowiązek ochrony osób niepełnosprawnych i nieletnich. Dodać należy, że zamawiający przed wszczęciem postępowania ma obowiązek zabezpieczenia środków na realizację umów. Zatem prawdopodobieństwo konieczności wstrzymania dostaw na skutek nieopłaconej faktury może być tylko wynikiem błędu ludzkiego. Zatem zapis, o którym mowa powyżej staje się wymagalny.

Pytanie 26

Załącznik nr 1a - g do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy ust.1 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź 26

Załącznik nr 1a - g do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy ust.1 pozostanie bez zmiany.

Wniosek wykonawcy dotyczy zmian dotyczących podatku VAT i akcyzy, co w Załączniku nr 1a - g do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy opisano w ust. 5 i 6, gdzie Zamawiający nie wymaga podpisania aneksu. Również nie wymaga podpisania aneksu w ust. 4, w którym opisana jest możliwość zmiany w

kosztach m.in. certyfikatów. W ust. 1 wobec tego, że dotyczy kosztów pracy, aneks jest wymagany.

Pytanie 27

Załącznik nr 1a - g do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy ust.2 pkt5)b)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ ”.

Odpowiedź 27

W Załączniku nr 1a - g do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy ust. 2 pkt 5 lit b zapisano

zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ; w przypadku zwiększenia ilości PPE, rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

Zatem wniosek nim został sporządzony został spełniony.

Pytanie 28

Załącznik nr 1a- f do SWZ wzory umów § 13 Zmiany postanowień umowy ust. 10 pkt 5) i 6)

Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wyko-

nawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź 28

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1a – 1g do SWZ – Projekty umów § 13 zostaje uzupełniony o ust. 15 o treści: Waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.

Ponadto Zamawiający załącza poprawiony załącznik 14 do SWZ, który stanowi odpowiedź na pytanie 15.

Załączniki: załącznik 14 do SWZ